
FAX 送信のご案内 

2024/9/4    

宛先 各報道機関文教担当者 様 本紙を含め 2 枚 

送信元 

〒920-8620 石川県金沢市御所町丑 10 番地１ 

学校法人稲置学園 危機管理室 広報課 

TEL：076-253-3915 FAX：076-253-3993 

件名 公開講演会「ボルネオの熱帯雨林とわたしたちのくらし」のお知らせ 

 

時下益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素より本学園の活動に際し、格別のご理解ご支援を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

9 月 7 日（土）15：30 より、金沢星稜大学学会・こども環境学会第 11 回合同セミナー共催で、一

般市民を対象とした公開講演会「ボルネオの熱帯雨林とわたしたちのくらし」講師 中西宣夫（サ

ラヤ株式会社）を金沢星稜大学 A 館 A21 教室（金沢市御所町丑 10 番地１）で開催致します。私たち

のくらしが遠い国の自然とどのようにつながっているのか、また私たちには何ができるか、ボルネ

オの森を取り上げてわかりやすくお話しいただきます。入場は無料、どなたでも参加いただけます。

駐車スペースに限りがありますので公共交通機関等をお使いください。 

 翌日の 8 日（日）9：30 からは同じく金沢星稜大学稲置記念館にてガラスワーク、おさかなワー

クなど、幼児・児童向けの体験型のワークショップを開催します。多数の来場をお待ち致します。 

 

 

【問い合わせ先】 

金沢星稜大学総合研究所 〒920-8620 金沢市御所町丑１０番地１ 

TEL:076-253-3984 E-mail:seiryo-resarch@seiryo-u.ac.jp 

【当日の連絡先】 

金沢星稜大学人間科学部 永坂正夫（nagasaka@seiryo-u.ac.jp) 

 


